
 

       

           Совет  депутатов                                                                                   

 муниципального образования 

       Никольский  сельсовет 

        Сакмарского района 

     Оренбургской области 
         четвертого созыва 

             РЕШЕНИЕ  

      от 09.12.2020 № 10 

           с. Никольское 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов от 25.12.2019 № 171 

 

 

     На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, статьи 

9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 35 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Никольского 

сельсовета,   Совет депутатов Никольского сельсовета РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 

Никольский сельсовет от 25.12.2019  № 171 «О бюджете Никольского сельсовета 

на 2020 год и плановый  период 2021 и 2022 годов» ( с изменениями от 10.02.2020 

№ 175, от 20.03.2020 № 183, от 05.06.2020 № 187, от 20.07.2020 № 193, от 

07.09.2020 № 197, от 22.10.2020 № 4)  следующие изменения: 

     1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции: 

     «1. Утвердить основные характеристики местного бюджета   на 2020 год: 

     1.1. Прогнозируемый общий объем  доходов местного бюджета   в   сумме 

7494,0 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы РФ 5031,5 тыс. рублей. 

     1.2. Общий объем расходов местного бюджета  в  сумме 7581,2  тыс. рублей.                    

     1.3.Прогнозируемый дефицит местного бюджета  в сумме 97,2 тыс. рублей.    

     1.4.  Верхний предел муниципального внутреннего долга Никольского 

сельсовета на 01 января 2021 года  в объеме   0 тыс. рублей, в том числе верхний 

предел по муниципальным гарантиям   0 тыс. рублей». 

 

     1.2. Пункт 12 изложить в новой редакции: 

    «12.Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного 

фонда Никольского сельсовета на 2020 год в сумме 1258,1 тыс. рублей, на 2021 

год в сумме 1242,8 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 1262,4 тыс. рублей. 

     Бюджетные ассигнования дорожного фонда, определенные частью 1 

настоящей статьи, предусматриваются на финансирование работ по ремонту и 

содержанию автомобильных дорог» 

 

     1.3. Приложения №1, №5,№7, №8, №9, №10, № 12 изложить в новой редакции. 

 

 

 

 



 

 

 

     

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету. 

 

     3. Решение вступает в силу со дня его принятия и распространяет свое 

действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года. 

 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов               Глава муниципального образования 

Никольского сельсовета                           Никольский сельсовет 

 

__________ С.В. Ростовский                        ______________ О.Ф. Напольнова 
 

 



Пояснительная  записка  
к  решению  об  уточнении бюджета Никольского сельсовета 

 
              Данным решением предлагается увеличить бюджетные ассигнования по 
источникам доходов, статьям расходов бюджета Никольского сельсовета в связи с 
уточнением плана поступления налоговых доходов в 2020 году. 
 
         Предлагается утвердить план доходов бюджета Никольского сельсовета на 
2020 год в сумме 7494,0 тыс. рублей. 
      Увеличить план доходов бюджета Никольского сельсовета на 2020 год:  
-по единому сельскохозяйственному налогу на 70,0 тыс. рублей; 
-по земельному налогу с физических лиц на 82,5 тыс. рублей; 
-по субвенции на осуществление первичного воинского учета на 0,5 тыс. рублей. 
     Уменьшить план доходов бюджета Никольского сельсовета на 2020 год: 
- по акцизам на нефтепродукты на 49,0 тыс. рублей; 
- по налогу на доходы с физических лиц (ст.227, 228 НК РФ) в сумме 3,0 тыс. 
рублей; 
- по налогу на имущество физических лиц на 8,0 тыс. рублей. 
         Предлагается утвердить план расходов бюджета Никольского сельсовета на 
2020 год в сумме 7581,2,0 тыс. рублей. 
 

Прогнозируемый дефицит бюджета Никольского сельсовета 97,2 тыс. 
рублей, источником финансирования которого являются остатки средств на 
расчетном счете, образовавшиеся по состоянию на 1 января 2020 года.  

 
Предлагается увеличить план расходов бюджета Никольского сельсовета на 

2020 год: 
- на  совершенствование системы муниципального управления на 34,5 тыс. 
рублей; 
- на реализацию мероприятий по благоустройству  на 53,3 тыс. рублей; 
- на осуществление первичного воинского учета на 0,5 тыс. рублей; 
- на мероприятия в области коммунального хозяйства на 50,0 тыс. рублей; 
- на осуществление расходов, связанных с выполнением других 
общегосударственных обязательств и функций на 97,5 тыс. рублей. 
 

Предлагается уменьшить план расходов бюджета Никольского сельсовета на 
2020 год: 
- на руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления на 38,7 тыс. рублей; 
- на мероприятия в сфере культуры на 53,8 тыс. рублей; 
- на иные межбюджетные трансферты муниципальному району на осуществление 
полномочий поселений в сфере культуры  на 1,3 тыс. рублей; 
- на содержание дорог на 49,0 тыс. рублей. 
 
 

         
 






























